
Dieser Leitfaden behandelt nur die Besteuerung digitaler Dienstleistungen. Wenn Sie
Waren verkaufen, gilt dieser Leitfaden nicht.

Mehrwertsteuer Normalsatz

Mehrwertsteuer-Normalsatz in Armenien 2024 ist 20%.

Schwelle

Die armenische Umsatzsteuerschwelle beträgt 115 Millionen AMD (ca. 200,000 €).

E-Services-Liste
Elektronische Dienstleistungen – Erbringung von Dienstleistungen mittels
Informations- oder Telekommunikationsnetz (Telekommunikation), einschließlich im
Internet, deren Erbringung ohne den Einsatz von Informationstechnologien
unmöglich ist.

Die Liste der elektronischen Dienste, die die Regierung erstellt, wird auf der
offiziellen Website der Steuerbehörde veröffentlicht.

Beweisstücke
Im Falle des Empfangs einer elektronischen Dienstleistung durch eine natürliche
Person, die kein Einzelunternehmer oder Notar ist – dieser Zustand, wenn eine der
folgenden Bedingungen erfüllt ist:
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​ Der Wohnsitz der natürlichen Person, die elektronische Dienstleistungen
erhält, befindet sich in diesem Staat;

​ Der Sitz der Bank, bei der das Konto verwendet wird, das von den
elektronischen Dienstleistungen empfangenden natürlichen Personen für die
Zahlungen für diese Dienstleistungen verwendet wird, oder der Standort des
Betreibers des Abrechnungssystems E-Geld, mit dem die physische Person,
die elektronische Dienstleistungen erhält, bezahlt elektronische
Dienstleistungen, im Hoheitsgebiet dieses Staates geöffnet ist;

​ Jahrhundert die von einer natürlichen Person zum Empfang elektronischer
Dienste verwendete Netzwerkadresse in diesem Staat registriert ist (betrifft
das Gebiet der entsprechenden Adresse);

​ Der internationale Ländercode der Telefonnummer, die von einer natürlichen
Person zum Empfang elektronischer Dienste verwendet oder im Falle von
Zahlungen für diese angegeben wird, wird von diesem Staat vergeben.

Steuervertreter
Gebietsfremde müssen keine örtlichen Fiskalvertreter für das Umsatzsteuerregister
in Armenien ernennen.

Registrierungsverfahren
Nichtansässige Organisationen betreten das entsprechende elektronische System
von der offiziellen Website des Staatlichen Finanzausschusses der Republik
Armenien, über das sie sich bei der Steuerbehörde registrieren, Berechnungen
einreichen.

Ausfüllen von Umsatzsteuererklärungen
Eine gebietsfremde Organisation, die keine ständige Repräsentanz in Armenien hat,
muss der Steuerbehörde bis zum 20. des Monats nach dem Berichtsquartal über
das Portal eine Mehrwertsteuerberechnung vorlegen.

Zahlungsdatum der MwSt
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Die Steuerbemessungsgrundlage entspricht den im betreffenden Quartal erhaltenen
Zahlungen, die zu dem von der armenischen Zentralbank am letzten Tag des
Quartals veröffentlichten Wechselkurs in armenische Währung umgerechnet werden.
Die geschuldete Umsatzsteuer muss bis zum 20. des auf den vierteljährlichen
Berichtszeitraum folgenden Monats gezahlt werden.
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